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Tjänsteskrivelse 

 
 

Samverkan mellan Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) och 
Funktionsstödsnämnden i Malmö stad  
FSN-2020-2389 

Sammanfattning 
Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) är en ideell förening och parasportsorganisation. 
FIFH Malmö ger personer med funktionsnedsättningar möjligheter till rehabilitering och ökad 
livskvalitet genom regelbundna idrottsövningar, såväl träning som tävling.  
 
Förvaltningen har redan idag, via hjälpmedelscentrum, en etablerad samverkan med föreningen 
som möjliggjorts med hjälp av finansiering från bland annat Region Skåne, som även finansierat 
FIFH verksamhet Rullstolsakademin. Denna finansiering har upphört. För att kunna fortsätta 
erbjuda såväl medarbetare som förvaltningens målgrupper det stöd som samverkan och 
Rullstolsakademin inneburit föreslår förvaltningen att nämnden ingår en överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen.   
 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden ingår överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
med Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) i enlighet med förslaget.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 210823 - Samverkan mellan Föreningen Idrott för Handikappade 

och funktionsstödsnämnden 
• Bilaga 1 - Rullstolsakademien 
• Bilaga 2 - Forskrivarutbildning 
• Bilaga 3 - Brukarperspektivutbildning 
• Förslag till - Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap FIFH 2022-2023 
 
Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott  2021-08-12 
Funktionsstödsnämnden 2021-08-23 
 
Beslutet skickas till 
Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) 
 
Ärendet 
Till överenskommelsen bifogas tre bilagor som också är en del av överenskommelsen. 
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Ansvariga  
Sophia Presinger  Avdelningschef 
Charlotte Widén Odder  Avdelningschef 
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Rullstolsakademien 

Metodiken 

Pedagogikens grunder 

Att hjälpa en person som lever i beroendeställning till rullstol mot ökad självständighet och till att kunna 
ta ett större egenansvar är en högst komplicerad uppgift. Detta därför att självständigheten inte endast är 
avhängd av individens förmåga att hantera sitt hjälpmedel utan också av hens förmåga att kunna 
upprätthålla en värdig och likställd syn på sig själv i en värld som från så många håll har ett tyst budskap 
om motsatsen. Förväntningarna på en person i rullstol är väldigt låga och där ställs näst intill inga krav 
som skulle kunna signalera en inneboende potential. Att kunna förstå vad det innebär att leva ett liv i 
rullstol är inget en kan läsa sig till. 

Rullstolsakademiens kursinnehåll har ett holistiskt synsätt och tar ett helhetsgrepp kring de områden som 
kan påverka en individs möjligheter till självständighet. Vår pedagogik kräver därför en beenning som med 
egen upplevd kunskap kan bistå med kompetenser kring allt ifrån hanterbarhet av hjälpmedel, 
förebyggande friskvård, kosthållning, ergonomi för kör-, samt sittställning, samhällskunskap med 
inriktning mot normkritiska ämnen och detaljkunskap kring de omständigheter livets olika roller för med 
sig så som yrkesroll, föräldraroll etc. 

 

Vår pedagogik i korta drag 

Förebildsprincip  
Inget pedagogiskt verktyg har större trovärdighet eller genomslagskraft än en resurs som sitter i liknande 
situation men som kommit längre i sin självständighet. En förebild som helst sitter på bred egen 
erfarenhet kring de olika livsrollerna nämnda ovan. 
Medicinsk kompetens 
Någon högst erfaren som kan ansvara för den medicinska översättningen av den upplevda kunskapen. En 
kompetens som utifrån diagnos, smärtproblematik, anatomi och sekundärkomplikationer justerar både 
hjälpmedel och användartekniker för att säkerställa individens fysiska välbefinnande. 
Stödinstruktörer 
Resurser som har en variation av diagnos och kön för att kunna komplettera huvudinstruktörens 
kompetens och bidra med yttre identifikation. 
Peer Learning 
Vi sätter samen lagom stor grupp och lämnar stort utrymme för deltagarna att kunna lära sig av varann. 
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Individanpassat innehåll 

Rullstolsakademiens målgrupp utgör ALLA som, oavsett anledning, hamnat i en beroendeställning till rullstol 
och som har förmåga att kunna ta till sig information och omvandla den i vardagens uteningar. Detta innebär 
att i en kurs med mellan 12-14 deltagare kan där finnas lika många unika förutsättningar som önskemål. 

Kursens avsikt är att ta ett helhetsgrepp om de faktorer som påverkar en individs självständighet i rullstol och 
för att kunna uppnå detta krävs ett innehåll som sträcker sig långt utöver att kunna hantera sitt hjälpmedel. Vi 
har skapat en grundram som tar hänsyn till hur mycket tid en individ kan avvara, en omfattning som tillåter 
kunskapen att landa och en rimlig längd som får med så mycket innehåll som möjligt. Viktigaste momentet 
därefter har varit att vid första kurstillfället, låta varje individ skatta egna mål med kursen. Utifrån deras mål 
och unika förutsättningar skräddarsyr vi sedan kursens innehåll mot ökad självständighet med så hög 
effektivitet som möjligt. 

Vi sätter inga begränsningar kring vilka mål deltagarna får sätta. Utan att ha svar på förhand, antar vi samtliga 
utmaningar och lär oss tillsammans om hur mycket självständighet som kan vinnas. Genom att jobba i grupp 
blir kunskapsflödet bredare och fler aspekter kring attityder och värdegrund kan lyftas än om en hade haft 
individuell träning. 

Vi välkomnar också anhörigdeltagande under kursen. Ofta spenderar en mycket tid tillsammans med någon 
specifik person i sin närhet. I samspel med denna person kan ökad självständighet uppnås och tidigare 
otillgängliga miljöer blir plötsligt möjliga att erövra. 

 

 

Lektionsschema för Rullstolsakademien  

Tillfälle Lokal  Lektion  

1 Stora hallen  1. Presentation 
2 Lilla hallen  2. Konstruktion och matchning 
3 Stora hallen  3. Bashantering 
4 Stora hallen  4. Balansträning grundläggande 
5 Stora hallen  5. Hinderträning grundläggande 
6 Stora hallen  6. Vardagsproblematiker 
7 Stora hallen  7. Fri träning 
8 Lilla hallen  8. Kropp och hälsa – föreläsning 
9 Stora hallen  9. Balansträning steg 2 
10 Stora hallen  10. Hinderträning steg 2 
11 Mobilia (vi möts på FIFH) 11. Stadspass 
12 Lilla hallen  12. Normkritik 
13 Stora hallen  13. Utvärdering – avslutning 
 

Samtliga lektioner är förlagda på FIFH-hallen, Pildammsvägen 26 
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Förskrivarutbildning 
 

Inledning 

Konsekvensen av att få fel hjälpmedel ordinerat eller att detta är ej optimalt inställt har stora konsekvenser för 
individen som ska använda hjälpmedlet. Individen begränsas i sin utvecklingspotential och resultatet blir 
immobilitet och osäkerhet. Brister i matchning av hjälpmedel leder också ofta till sekundärkomplikationer som 
skulle kunna ha undvikits. 

Vår förskrivarutbildning tar en dag i anspråk. Ena halvan består av teori och den andra av praktik. Syftet är att 
förbättra förutsättningarna för förskrivarna att kunna göra bättre bedömningar och att de samtidigt i 
förskrivarprocessen, kan rekommendera individen att utveckla sin självständighet med hjälp av 
Rullstolsakademiens brukarutbildning.  

 

Utbildningens innehåll, del 1 - teori 

Den teoretiska delen av utbildningen tar avstamp i att identifiera mottagaren av hjälpmedlet:  

Vem är brukaren? – Normkritik och marginalisering 

Bästa förutsättningen för att göra optimal matchning av rullstol är att det finns ett så obegränsat 
kommunikationsflöde som möjligt mellan förskrivaren och brukaren. För att kunna skapa detta utrymme 
behöver förskrivaren ha god kännedom kring de olika omständigheter brukaren kan befinna sig i. 

Vi tar upp: 

o Inlärd hjälplöshet 
o Förvärvad skada 
o Samhällsstrukturer – historik och marginalisering 
o Sorgeprocesser – offermentalitet och självuppfyllande profetia 
o Värdigt bemötande – privat kontra professionell åsikt  

Vi bygger vidare med ramar och riktlinjer för själva matchningen: 

Konstruktion och matchning 

Rullstolen är en kompromiss som ska tillgodose vardagens centrala behov. Fysiska förutsättningar, livsstilar och 
närmiljöer är huvudsakliga faktorer som ska tas i beaktande. Hur ska en prioritera? 

Vi tar upp: 

o Konstruktion och sortiment 
o Matchning och inställningar 
o Hur löser vi meningsskillnader med brukaren? 
o Säkerhet kontra hanterbarhet 
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Utbildningens innehåll, del 2 - praktik 

Den praktiska delen har fokus på hanterbarhet: 

Under en halv dag får deltagarna skapa sig en egen upplevd kunskap under guidning av ledare med livslång 
erfarenhet av ett liv i rullstol. Här inbillar vi oss inte att göra experter av deltagarna utan syftet är att ge dem 
perspektiv på vilken höjd av ökad självständighet en rullstolsanvändare kan få genom utvecklad hanterbarhet. 
Optimalt är att förskrivaren rekommenderar brukaren att gå Rullstolsakademiens tretton-veckors kurs så snart 
en ny rullstol är levererad.  

Vi tar upp: 

o Energibesparande och skonsam grundteknik 
o Sluttande plan 
o Balans och hinderforcering 
o Vardagsutmaningar 
o Hur en tar hjälp av fast interiör 
o Köra med en hand 
o Trappor 
o Hur en tar hjälp av andra på ett ergonomiskt och säkerhetsmässigt sätt 

 

Påbyggnadskurs 
 

Det exakta innehållet kommer att tas fram under hösten 2021 i samverkan mellan FIFH, Hjälpmedelcentrum 
och VO neurologi och rehabiliteringsmedicin, SUS. Ämnen som med stor sannolikhet kommer att vara delar i 
utbildningen är: 

o Infekterade relationer till brukare 
o Extraordinära omständigheter 
o Avancerad matchning 
o Förskrivarprocesser som glidit ur ramar 
o Strukturförändringar som besparar och förbättrar 
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Brukarperspektivutbildning 
 

Förmiddagens teoridel 

En person kan hamna i beroendeställning till rullstol av en rad olika orsaker. Nedsättningen kan vara medfödd, 
förvärvad eller orsakad av sjukdom. Dessa olika förutsättningar tendera att mentalt försätta individen på 
väldigt olika platser. Att känna till och förstå dessa skillnader skapar en trygghet för den person som har som 
arbetsuppgift att ge stöd.  

Det mest fruktsamma resultat för alla yrkesroller som arbetar i någon form av stödfunktion gentemot en 
person med funktionsnedsättning ligger i att skapa ett möte där informationsflödet når maximal höjd. Ett möte 
där personen som utgör resurs, så mycket som det är möjligt, är förmögen att flytta perspektiv till individen en 
ska stödja för att på så sätt kunna förstå vad personen eller situationen behöver utan att förlora värdighet. För 
att också kunna styra sin arbetsinsats i en riktning som gör att brukarens inneboende potential höjs, kräver 
ytterligare kunskaper och detta är en kompetens som en till fullo inte kan läsa sig till.  

Den upplevda kunskapen, som är utbildningens kurshållare och innehåll, blir här en kompetens likt en 
samlingscentral som kan förklara hur alla olika faktorer och omständigheter hänger ihop och hur de 
harmonierar med varann utifrån brukarens perspektiv.  

Förmiddagens innehåll tar avstamp i att ge en uppdaterad bild av var vi idag befinner oss i samhället i frågor 
som rör personer med funktionsnedsättning (fokus på rörelsenedsättning). En beskrivning av viktiga 
mekanismer som skapar utanförskap och om vilka insatser som skulle göra skillnad.  

Vidare tittar vi hur olika upplevelsen kan vara ifall en föds med, förvärvar eller insjuknar i något som ställer en i 
beroendeställning till rullstol. Hur sorgeprocesserna kan te sig olika och hur omedvetet skapade coping-
strategier kan lägga sig i vägen för personlig utveckling.  

I hälsa- och livsstildelen tittar vi på hur viktigt det är att ombesörja de skillnader kroppen ställs inför om en är 
tvungen att använda rullstol för att ta sig fram i livet. Kosthållning, underhållning av stödmuskelatur, 
sårförebyggande och aktivitetsbalans är faktorer som, om en negligerar dessa, kan ha enorma konsekvenser för 
brukaren. 

Under hela förmiddagen lämnas utrymme för diskussion där deltagarna kan lyfta fram utmaningar de upplever 
i sina yrkesroller. Hur ska en prioritera och vad är ett rättvist/värdigt förhållningssätt i unika situationer. Hur 
mycket ska en tillmötesgå och hur mycket egenansvar kan/bör/får en kräva? 

Eftermiddagens praktik 

 

Den praktiska delen har till syfte att deltagarna ska få chans att själva, med handledning, få prova på hur det är 
att ta sig fram på olika underlag och hantera hinder. Vi inbillar oss inte på något sätt att kunna göra deltagarna 
till några proffs under ett tillfälle men vi vill öppna deras ögon och visa hur mycket en faktiskt kan göra om en 
får chans att utveckla tekniker tillsammans med sitt hjälpmedel. En inspiration och hoppfullhet vi hoppas de 
kan ta med sig i mötet med framtida brukare. Andra delen i detta pass är att visa hur en på bästa sätt ger hjälp i 
olika situationer. Tekniker som tar ansvar för säkerhet, ergonomi och komfort för alla parter inblandade. 
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Schema  

08:30 – 12:00 Teoridel 

 

Normkritik och brukarperspektiv 

o Historik, utanförskap, diskriminering, konventioner och lagar.  
o Terminologi, normalisering och humanisering. 
o Var befinner sig brukaren: sorgeprocesser, offermentalitet, inlärd hjälplöshet mm 
o Vad innebär värdigt bemötande?  
o Rättigheter, skyldigheter och egenansvar 

Hälsa och livsstil  

o Kosthållningsstrategi i relation till minskad kaloriförbränning. 
o Hur en stärker upp stödmuskelatur och förebygger förslitningsskador. 
o Förekomma trycksår och hudbelastning både i sittande och vid förflyttningar. 
o Aktivitetsbalans 

 

13:00 – 16:00 Praktikdel 

 

Hanterbarhet och hjälpande hand 

o Optimal grundteknik 
o Sluttande plan 
o Balansering  
o Trösklar och trottoarkanter 
o Hur en tar hjälp av interiör 
o Köra rullstol med en hand 
o Vardagsutmaningar 
o Trappor nedför 
o Energibovar  
o Hur en ger en hjälpande hand på ett sätt som, för både brukaren och den som hjälper, ger högst 

säkerhet, ergonomi och komfort. 

AVSLUTNING 
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Sekreterare ............................................  
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Underskrifter 
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§ 85 Samverkan mellan Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) 

och Funktionsstödsnämnden i Malmö stad 
 
FSN-2020-2389 
 
Sammanfattning      
Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) är en ideell förening och parasportsorganisation. 
FIFH Malmö ger personer med funktionsnedsättningar möjligheter till rehabilitering och 
ökad livskvalitet genom regelbundna idrottsövningar, såväl träning som tävling. 
 
Förvaltningen har redan idag, via hjälpmedelscentrum, en etablerad samverkan med 
föreningen som möjliggjorts med hjälp av finansiering från bland annat Region Skåne, som 
även finansierat FIFH verksamhet Rullstolsakademin. Denna finansiering har upphört. För 
att kunna fortsätta erbjuda såväl medarbetare som förvaltningens målgrupper det stöd som 
samverkan och Rullstolsakademin inneburit föreslår förvaltningen att nämnden ingår en 
överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden ingår överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
med Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) i enlighet med förslaget. 
 
Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är nämnden ska ingå 
överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Föreningen Idrott för 
Handikappade (FIFH) i enlighet med förslaget. 
 
Ordförande frågar nämnden om detta är korrekt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med förslaget. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
beslutar att man ska ingå överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) i enlighet med förslaget. 
 
Beslutet skickas till 
Föreningen Idrott för Handikappade (FIFH) 
 
Beslutsunderlag 

 G-Tjänsteskrivelse FSN 210823 - Samverkan mellan Föreningen Idrott för 
Handikappade och funktionsstödsnämnden 

 Förslag till - Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap FIFH 2022-
2023 

 Bilaga 1 - Rullstolsakademien 
 Bilaga 2 - Forskrivarutbildning 
 Bilaga 3 - Brukarperspektivutbildning 
 Beslut FSN-AU 210812 (§150) Samverkan mellan Föreningen Idrott för 

Handikappade (FIFH) och Funktionsstödsnämnden i Malmö stad 
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1. Bakgrund till <iverenskommelsen
I januari 2020 skickade Foreningen Idrott f<jr Handikappade ftirefter kallad FIFH)
in en ansokan om medel till Malmo kommunstyrelse for ett initiativ omfattande ett
antal insatser som foreningen ville bedriva i samverkan med Malmo stad.
Kommunstyrelsens arbetsutskott fattade ett avslagsbeslut och hdnvisade till
Funktionsstodsndmnden fcir vidare hantering. Detta di syftet med det foreslagna
samatbetet i stor utstrdckning v^t att bidra till sjdlvstindighet och bittre livskvalitet
fcjr Funktions s tcidsnimndens milgrupper. Forslaget omfattade bland 

^nfizLtutbildningen Rullstolsakademin samt brukarpetspektir,'utbildning till
hjilpmedelsfcirskrivare, vilka FIFH (genom finansiering frin bland annat Region
Skine som sedermera upphcitt) sedan fTera hr bedrivit i samverkan och dialog med
H j ilpmedelscentrum i funktionsstcids forvaltningen.

Funktionsstodsforvaltningefl genomforde direfter en kartliggnmg av marknaden for
lokalt frirankrade kompetensutvecklingstjenster med utgingspunkt i
erfarenhetsbaserad expertis. Kartldggningen visade att det inte finns en marknad for
just denna t)? av tjdnster i nuliget samt att sannolikheten for att den skulle uppsta
kunde bedomas som lig. Fon'altningen bedomde dirfor att det var mcijligt ,tt irrl"d,
ett id6buret o65"1tligt parnerskap med FIFH kring delar av det inkomna forslaget.

Under hosten 2020 inleddes en dialog mellan funktionsstcidsforvaltningen och FIFH
kring hur samarbetet skulle kunna utformas for attge bist nytta for Malmaboma.
under viren 2027 inkludetades iven hrlsa-, vird- och omsorgsfcin altningen i
dialogen di forskrivarutbildningen riktade sig till samdiga av N{almo stads
hiilpmedelsfcirskrivare via Hjilpmedelscentrum. Forvaltn ingarna genomforde
gemensamt en behovsanalys, vilken visade att bide Rullstolsakademin och
utbildningen till forskrivare under irens lopp $,llt en viktig funktion for de bida
forvaltningarnas intema kvalitetsatbete och for de MahoLor som fcirvaltningama
ska ge stcid, omsorg och service till. Dessutom framkom behovet av
brukarperspektir,-utbildning till fler grupper av medarbetare pi
funktionsstodsforvaltningen samt mcijlighet till friskvird ocl trlning fcir vissa av
fcirvaltningens milgupper som har behov av en anpassad triningr-il;a, framfor allt
personer med AST (autismspektrumtillstind).

Baserat pi behbvsanalysen och genom en kontinuerlig dialog med FIFH beslutades
att fem insatser ska omfattas av foreliggande id6burna offentliga partnerskap.
Insatserna dt fr^mt^gna och utformade for att rika mojligheten for Malrnobtr som
anvinder sig av rullstol som hidlpmedel att leva ett sjilr,'valt liv, samt att forstirka
personalens mojlighet att arbeta utifrin en fordjupat brukalperspektiv. Partnerskapet
dr en del av funktionsstodsforvaltningens och hdlsa-, vird_ och
oms orgs fcirvaltningens utvecklings arbete for att bidta til Malmcibomas
sjdlvstdndighet och delaktighet. Avtalet gir dven i linje med
funktionsstodsforvaltningens hilsofrimjande arbete som syftar till att skapa
forutsdttningar for irmlik hilsa for personer med funktionsnedsittning.
Partnetskapet bidtar pi detta sitt dven till forvaltningarnas omsteUningsarbete fcir en
god och ndravird, enligt civerenskommelsen mellan staten och SKR1.

I God och nira vird 2021 Et omstzillning av hilso- och sjukvirden med primirvitden som nav.
Overenskommelse mellan.staten och SvJriges Komm.-.. och Regioner.^Regedngskansliet
Socialdepanementet/Sveriges Kommuner och Regioner.
3l
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2. Avtalsparter
Avtalet at frumatbetat i samverkan mellan de inom avtalet berorda partema.

Iddbaren part
FIFH
Adress: Pildammsv agen 26, 21 4 66 Malmo
Organisationsmunmer 846001 -19 1 2
Bankgironuruner: 551 4-7 011
Kontaktperson: Peter Nilsson, peter.nils son@fifh.com

Ofe ntlig sam arb e tspart m e d fi n a n si e llt a nsaar
Funktionsstodsfcirvaltningen, Malm<i stad
205 B0 Malmo
Organisationsnuruner: 212000 -1 124
Kontaktperson: Enhetschef for enhet frrmjande och forebyggande, strategiska
avdelningen

Ofe n tltg s arn arbe tsp art u tu n fi n a n sie //t a n s uar
Hdlsa- vird och omsorgsfcirvaltningen, Malmo Stad
205 80 Malmo
Kontaktperson: Enhetschef for rehabilitering inom ordinirt boende

3. Vdrdegrund
Partnerskapet ska bygg" pi respekt infcir varandras olika forutsittningar, cippenhet
och dialog som karaktirisetas av omsesi.lig tillit,lyhordhet och forstielse. Aven
lingsiktighet, transparens och acceptans fcir konstruktiv kritik ar cenftala i
virdegrunden som detta avtal vilar pi. Vidare bygger avtalet pi varsam och
respektfull hantering av de medel som mojliggcir verksamheten.

4. Syfte med partnerskapet och verksamheten
Verksamheten kompletterar Malmo Stads verksamheter genom att:

1.. Bidta till en okad sjilvstindighet och okad hilsa fcir personer som anvinder
rullstol som hiilpmedel.

2. Ftirstdrka brukarperspektivet hos forskriv^re 
^v 

rullstolar och LSS-personal.
3. Skapa mcijlighet till en meningsfull fritid och fysisk trlning fcir personer som

har behov av att ffana i en anpassad milio.

5. Milgrupper
Milgruppema for verksamheten som detta partnerskap omfattar dr foljande:

1. Malmobor som anvinder rullstol som hjdlpmedel.
2. Malmobor som har insatser via funktionsstcjdsfcirvaltningens verksamheter

och som har behov 
^y 

att lu;lfla i en anpassad mil,o.
3. Fcirskrivare av hiilpmedel i funktionsstcidsforvaltningen och hilsa-, vird- och

4l

omsorgsfci,rvaltningen. L/l
4. Personal inom funktionsstodsfcirvaltningens insatser inom LSS och I lvf lqU-

socialpsykiatri i behov av ett forstdrkt brukarpetspektiv di de ger stod till .r4 
^personer som anvinder rullstol som hjllpmedel ' lff

4vK
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6. Verksamhet som partnerskapet omfattar
Detta avtal om id6butet offentligt partnerskap omfattar fem verksamheter ddr
samverkan kommer att ske i olika gad och pi olika sdtt.

6.1 Rullstolsakademin
Insatsen bedrivs som en kurs omfattande 13 veckor (1,5 timmar/tillfille), tvi ginger
idigen, en ging pi hcisten och en ging pi viren. Kursen har utrymme for cirka
fjorton deltagare. Fcir detaljerat innehill, se bilaga 1.

Rullstolsakademien leds av personal frin FIFH med erfarenhetsbaserad expertis,
illsammans med medicinsk kompetens frin VO neurologi och

rehabiliteringsmedicin, SUS. Innehillet utgors av mobilitet, kosthillning,
forebyggande friskvird, ergonomi for kor- samt sittstillning, sorgehantering,
samhillskunskap utifrin ett normkritiskt perspektiv och detaljkunskap kring de
omstindigheter livets olika roller for med sig si som yrkesroll, forildraroll etc .

Av deltagarna i Rullstolsakademin ska en majodtet vara bosatta i Malmo kommun, i
enlighet med funktionsst<idsforvaltningens rikdinjer for organisationsstcid. Deltagare
bosatta i ovriga Skine ska ocksi ha mojlighet 

^tt 
ta del av insatsen, di den

medfinansieras av Region Skine, VO neurologi och rehabiliteringsmedicin, SUS.
I\{edfinansieringen besti.r av arbetsinsats av specialist inom rehabmedicin bide vid
Rullstolsakademiens sam liga lektionsullfillen och vid framtagandet av
pibl,ggnadsutbildningens innehill for forskrivare.

6.2 Utbildning till fcirskrivare av hjatpmedel
Utbildningen till fcjrskriv^re av hjnlpmedel i funktionsstcidsforvaltningen och hilsa-,
vitd och omsorgsforvaltningen ska genomforas i tvi steg. Kursen genomfors for
mellan tolv och sexron deltagare per rillPJlle. For detaljerat innehill av
grundutbildningen, se btlaga 2.

o Grundutbildning till fotskrivare (Insatsen bedrivs som en heldagsutbildning,
tvi ginger irligen)

o Pibyggfradsutbildning till forskrivare (Insatsen bedrivs som en
heldagsutbildning, tvi ginger nrtgen)

Grundutbildningen har till syfte att komplettera Socialsryrelsens utbildning
"Forskrivning av hjilpmedel" genom att ge mojlighet till fordjupad kompetens att
anta brukarens perspektiv och dirmed forbittra fcirutsittnin gama for en god
matchning av hjilpmedel. Att bittre forsti brukarens situation, se vilken
utvecklingspotential hen har och att kunna lira ut hanterbarhet i.r moment som dr
avgcirande fcir kvaliteten pi fcitskrivningsprocessens resultat. Grundutbildningen ir
bred och uppdateras tegelbundet vilket gor att medarbetare vid behov och i min av
utryrnme kommer att fi mojlighet att ga den mer in en ging. Deltagama bidrar med
egna upplevelset och ldr av varartdra under ledning av erfarenhetsbaserad expertis.

Innehillet i pibyggnadsutbildningen for forskrivare kommer att utvecklas gemensamt
av FIFH, hiilpmedelskonsulenter samt kompetens frin vo neurologi och
rehabmedicin (SUS) under h<isten 2021.
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6.3 Brukarperspektivutbildning av LSS-personat, personal inom
social psykiatri n samt rehab-u n derskriterskor
Heldagsutbildning av foljande petsonalgrupper inom funktionsstodsforvaltningen
genomfcits en ging pi hosten och en gnng pi viren. Kursen genomfors fcir maximalt
tjugo deltagare per tillfille. For detalierat innehili, se bilaga 3.

Syftet med brukalpetspektir,'utbildningen dr att oka kursdeltagarnas kompetens i att
ge stod till funktionsstodsforvaltningens milgrupper pi ett sltt som okar mojligheten
till siilvstindighet och bibehillen virdighet. Utbildningen fordjupar kursdeltagamas
kunskaper inom brukarperspektiv, normkritik, friskvird, hanterbarhet och hur man
hidlper pi bista sitt.

Utbildningen riktar sig till foljande personalgrupper inom
funktions stods forvaltningen :

o LSS-personal
o Personal inom socialpsykiatrin
o Rehab-underskciterskor

6.4 Grupp/individtrdning f<ir brukare
G*pp eller enskild individ kommer till FlFH-hallen pi forutbestimda tider.
Resurspersoner fri.n funktionsstodsforvaltningen deltar som stod om detta behov
finns. FIFH bistir med triningsuppldgg samr med idrottsledare/gl,minstruktor.

Triningsullfillena erbjuds en ging per minad, tio minader om iret, som en
mojlighet for brukare art prova pn trdning hos FIFH.

Upphgg for denna insats kommer att utvecklas i diaog mellan parterna samt med de
N{almobor som ir intresserade a\, 

^tt 
ta del av mciilighet till trining. Milgrupp for

insatsen ir personer som i nuliget tar del av insatser frin
funktionsstodsforvaltningen samt har behov av att trdna i en anpassad -rli".
6.5 St6d i utprovning av hjilpmedel
FIFH itar sig att ge stod till hjilpmedelsforskrivare och hjilpmedelskonsulent vid
svirbedomda utprovningar av rullstol som hjllpmedel. Detta stod tillhandahills bide
per telefon och vid behov som extra resurs pi plats vid sjdlva utprovningstillfillet.
Insatsen bestir i att en Person med erfarenhetsbaserad expertis frin trIFH ger stod i
dialogen mellan fcirskrir.are, hjdlpmedelskonsulent och anvdndare. Stcidet otar
mciiligheten till ett fordjupat brukarperspektiv i forskrivningsprocessen samt en
bittre matchning av hjdlpmedel.
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7. Organisation och samverkan
FIFH ar ansvaig for att genomfora de insatser som beskrivs under avsnitt 6 ovan.
Funktions stodsforvaltningen och hilsa-, vird och omsorgs fdrvaltningen ar ansv aiga
fot att samverka med FIFH kring de insatser som beskrivs under avsnitt 6 ovan.

For det operativa genomfcirandet av insatsema som omfattas av partnerskapet ges
Hjilpmedelscentrum frin Malmci stads sida en sirskilt ansvar, utifrin verksamhetens
upp drag att kompetensutveckla hj ilpmedels fcirskrivare inom
fu nktions s tcids fcirvaltningen och hilsa-, vird och omsorgs fcirvaltningen.

SAry"rpp
For att kontinuerligt folla upp detta avtal och den verksamhet som bedrivs ska en
styrgrupp inrdttas. Styrgruppen ska besti av representanter frin FIFH och
Hjilpmedelscentrum. Styrgruppsmoten ska ske 2 ginger per fu eller vid behov.
Kontaktpetsonerna frin respektive part ir gemensamt salnmankallande vid dessa
styrgruppsmoten.

Operatia samordning

Utifrin behov utser funktionsstodsforvaltningens representant i styrgruppen
kontaktpersoner fcir det operativa samverkansarbetet.

Avstimningsmciten mellan utsedda operativa kontaktpersoner hos
funktionsstodsforvaltningen och FIFH sker varannan minad eller vid behov for att
folja upp verksamheten och milguppernas behov.

Ramarfir samuerkan

Samverkan forutsitter kontinuerlig kommunikation mellan p^rtern^ och det ar alla
parters ansvar att uppretthilla kontakten och fora en god dialog. Samverkan mellan
Malmo stad och VO neurologi och rehabmedicin (SUS) samt andra relevanta aktcjrer
sket vid behov.

Parterna kommer att delta i kollegialt ldrande och erfarenhetsutbyte under
avtalsperioden.

8. Uppfriljning och utvdrdering
Partnerskapet ska baseras pi gemensamt lirande och utveckling. Dirfor ska den
gemensamma verksamheten kontinuedigt foljas upp och utvdrderas.

8.1 Kvantitativ uppfdlining
De fem olika insatser som ska bedrivas inom ramen for detta partnerskap ska foljas
upp kvantitativt for attpattern^gemensamt ska fi en bild av frekvens, hur
omfattande samverkan varit mellan partema, samt hur minga Malmobor som fitt ta
del av insatsema.

Fciljande aspekter av verksamheten ska fciljas upp kvantitativt:
o Antal genomfcirda utbildningstillfillen/aktiviteter
o Antal deltagare som deltagit i respektive utbildning/aktivitet
o Antal samverkansmciten mellan pafietna
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8.2 Utvdrdering
For att sdketstilia att insatserna som ska bedrivas bidtar till de virdefl som
illsammans utgor syftet med partnerskapet, samt fcir 

^ttpairter.r_ 
'llsammans ska

kunna vidareutveckla samverkan, kommer partnerskapet utvdrderas kontinuedigt.
Kontakpersonerna fi6n funktionsstods forvaltningen och FIFH samordnar
gemensamt utvirderingsakdviteterna.

Samdiga parter bidrar med kunskap, erfarenheter och reflektioner till det
gemensamma ldrandet, samt kontaktuppgifter 'll personer som ir relevanta som
uppgiftslimnare.

Utvirderingen kommer att genomfciras med utgingspunkt i tvi aktiviteter:
o Ett irligt dialogmote med represenranter for FIFH,

funktion s s tods forvaltningen och hdlsa-, vird- och omsorgs fcirvaltningen.
Fokus pi dessa moten ska vara att utbyta erfarenheter, safrmanstaila
lirdomar samt identifiera uwecklingsomriden.

o Enkiter till deltagare inom respektive insats. Enklterna ska fokusera ph att
identifiera hur vdl utbildningarna bidrog till syftet med partnerskapet och kan
skickas antingen till samtliga deltagare direkt efter genomford utbildning, eller
till ett un'al. Frigestillningarna tas fram gemensamt av representanter fcir
FIFH, funktionsstodsforvaitningen och hilsa-, vitd- och
oms orgs fcirvaltningen.

9. Resurser och ekonomi
I ett id6butet offentligt partnerskap r1^ 526tliga parter bidra med resurser och
kompetens for att ni det gemensatnma syftet med partnerskapet.

9.1 FIFH:s bidrag till partnerskapet
FIFH bi&ar i partflerskapet med utbildningslokaler for Rullstolsakademin samt i viss
utstrickning med de rullstolar som anvdnds i Rullstolsakademin och i
fotskrivarutbildningarna. FIFH bidrar ocksi med lokaler for triningstillfillen for
personer med behov av en anpassad tiningsmiljo.

Utciver bidrag av fysiska resurser bidrar FIFH med erfarenhetsbaserad expertis samt
pedagogisk kompetens i de utbildningsinsatser som omfattas av partnerskapet.

9.2 Malmd stads bidrag till partnerskapet
Funktionsstodsforvaltningen bidrar med 554 400 kronor fcir perioden 2022-01-01 ttit
2022-12-30 och med 571 000 kr for perioden 2023-01-01 t1112023-12-31.

Funktionsstodsforvaltningen gir genom Hidlpmedelscentrum iven in med rullstolar
som linas ut till FIFH undet avtalsperioden fcjr anvinding i Rullstolsakademin och
forskrivarutbildningama, i den min limpliga rullstolar finns for utlining.

Utover kontanta medel bi&ar fu nktions s tcids forvaltningen med profes sionell
kompetens avseende forskrivningar av rullstolar, professionell etfarenhet av att stodja
brukare i anvindande av rullstol som hjilpmedel, samt stod till brukare att delta i
verksamheten vid behov. Funktionsstodsnimnden bidrar vid behov genom
Hidlmedelscentrum med utbildningslokaler for forskrivarutbildningama.
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9.3 Utbetalningar
Medel utbetalas i1anuai2022 f6r perioden 2022-01-01 til2022-12-31, och i januari
2023 for perioden 2023-01-01 til2023-12-31. Utbetalning sker till FIFH:s angivna
bankgironurruner.

Fcir denna civerenskommelse tillimpas Riktiinjer for stod till organisationer inom
funktions- och dldreomridet i Malmo stad, (DNR: FSN-2018-40, beslutad av
funktionsstodsnimnden 2018-02-21) analogt. Det innebir att FIFH ska ha behov av
ekonomiskt stod for att genomfc;ra den verksamhet som avtalet omfattat, samt itar
sig att inte ta emot stcid frhn andra organisationer eller privatpersoner fcir att
finansiera safiuna verksamhet.

10. Period for avtalet
Overenskommelsen avser perioden 1 lan.,.ai zo22 ri1131 decembe r 2023.
overenskommelsen upphor direfter utan krav pi foregiende uppsdgning si vida
avtalet foddngs enligt nedan.

Overenskommelsen kan vid fortsatt behov komma att f6rlangas med 7+1 ht.Bhda
parter ska skriftligen godkdnna en sidan forlingning av overenskommelsen senast 6
minader innan riverenskommelsen upphor. E fter forHngningsperioden upphor
civerenskommelsen utan krav pi foregiende uppsigning.

Detta avtal gdller under forutsittning att funktionsstodsnimnden godkint avtalet
genom lagakafn unnet beslut.

11. Omfrirhandling, hdvningsratt samt tvist
Bida parter kan pikalla omforhandling av bestimmelse i detta avtal.

Andringar i avtalet ska vara skriftliga och godkinnas av bida parter for att van
gltigr.

Om betydande ar,'vikelset frin vetksamhetsplan och budget sker ska parterfl^innan
forindringama genomfcirs fcira en dialog och godkdnna fcirrndringaffu..
Part kan hiva detta avtal om motpart brister i sina itaganden pi ett allvadigt sitt och
rdttelse inte sket utan dtoismal Vid hindelse av att avtalet hivs pi grund av att FIFH
brustit i sina itaganden enligt detta avtal blir FIFH iterbetalningsskyldigt fcir delar av
eller hela sufiunan som funktionsstcidsforvaltningen utbetalt inom ramen for detta
avtal.

Om tvist uppstar ska denna i f<itsta hand losas genom dialog mellan avtalsparterna. I
annat fail, ska tvisten l<isas i allmin domstol.

12. Sekretess och GDPR
Parterna ir medvetna om att Funktionsstodsnimnden och
funktionsstodsfcirvaltningen i Malmo stad har att folja offentlighets- och
sekretesslagen vad gdller allmdnna handlingar.
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For Funktions s tcidsnlmnden, Malmo, 2027 - I 1 -24

tuG

FIFH forbinder sig att pi begdran av Malmrj stad ingi i ett
personuppgiftsbitridesavtal om Malmci stad gor bedomningen att detta behovs i
syfte att leva upp till gillande dataskyddslagstiftning.

13. Underskrifter
Denna civerenskommelse har upprittats i tvi likalydande exemplar ddr partem a tagpt
var sitt original.

Roko Kursar (I-)
Ordforande

For Foreningen Idrott for Handikappade, FIFH, Malmo, 2021-11-24

o
,{,t+b

Paul Hansson
Ordforande FIFH

L^r-- llfo/
ffi
I(assor FIFH

Berfgt Persson (S)

2:a vice ordforande
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